7

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 года                                                                                   № 483
с. Сюмси
О внесении изменений в проект решения «О внесении изменений в решение Сюмсинского районного Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с частью 4 статьи 47 Устава муниципального образования «Сюмсинский район», со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

Внести изменения в подпункт 5 пункта 1 проекта решения «О внесении изменений в решение Сюмсинского районного Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», внесенного на рассмотрение Сюмсинского районного Совета депутатов постановлением от 16 ноября 2017 года № 478 «О внесении на рассмотрение Сюмсинского районного Совета депутатов проекта решения «О внесении изменений в решение Сюмсинского районного Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е №

от 23 ноября 2017 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

( в редакции решений от 16 февраля 2017 года №42, от 16 марта 2017 года №44, от  27 марта 2017 года №45, от 21 апреля 2017 года №48, от 22 июня 2017 года №65, от 24 августа 2017 года № 69)

В соответствии с частью 3 статьи 47 Устава муниципального образования «Сюмсинский район»,
Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Подпункт 5 пункта 1 изложить в новой редакции:
«5) Приложение «1 – доходы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 - доходы
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Сюмсинский район»
от 22.12.2016 года № 22
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации
тыс. руб.
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	76 969,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	58 106,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	58 038,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	68,0

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 250,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 793,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	18,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 798,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-359,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 672,0

	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	3 577,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	49,0

	1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	46,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	896,0

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в    судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	896,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 285,0

	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	78,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	750,0

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	750,0

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	604,0

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	103,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	393,0

	1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	393,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4 080,0

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов
	4 080,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 055,0

	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	505,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	550,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 232,0

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1 232,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	361 344,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	361 334,0

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	91 749,0

	2 02 15002 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	27 450,0

	2 02 19999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	1 472,0

	2 02 30022 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	3 703,5

	2 02 30024 05 0202 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	105 684,8

	2 02 30024 05 0204 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления мер социальной поддержки  по обеспечению жильём инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов  войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, и граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
	2,3

	2 02 30024 05 0205 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	42 569,4

	2 02 30024 05 0207 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
	3 283,4

	2 02 30024 05 0208 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	388,3

	2 02 30024 05 0209 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела
	342,5

	2 02 30024 05 0210 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской Республики
	694,0

	2 02 30024 05 0211 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	17 742,5

	2 02 30024 05 0212 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	278,1

	2 02 30024 05 0213 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	97,1

	2 02 30024 05 0214 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	1 164,9

	2 02 30024 05 0215 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю
	98,0

	2 02 30024 05 0216 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17.09.2007 № 53-РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике»
	10,0

	2 02 30024 05 0217 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений
	441,0

	2 02 30024 05 0218 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов
	31,0

	2 02 30024 05 0219 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание содействия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в обучении на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования
	13,0

	2 02 30024 05 0220 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	28,0

	2 02 30024 05 0221 151
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание усыновлённых (удочерённых) детей
	240,0

	2 02 30024 05 0222 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов по отлову и содержанию безнадзорных животных
	44,8

	2 02 30024 05 0223 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	213,5

	2 02 30024 05 0224 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию учёта (регистрации) многодетных семей
	388,3

	2 02 30027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	10 861,5

	2 02 30029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	1 862,0

	2 02 35118 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	713,6

	2 02 35134 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	1 240,3

	2 02 35260 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	333,3

	2 02 35930 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 872,0

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	23 578,1

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	22 696,0

	2 02 46146 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного  дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	57,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	438 313,0

Председатель Сюмсинского

районного Совета депутатов                                                                                 А.Л.Пантюхин
Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                                                В.И.Семенов

_1442402044